
ZARZĄDZENIE Nr 718/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 10 kwietnia 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta Łodzi na 2024 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 247 

ust.1 i art. 259 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 

r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz uchwały Nr LXXXV/2563/23 Rady 

Miejskiej w Łodzi z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2024 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuje się przeniesienia wydatków w kwocie 7.687.954,00 zł z rezerw celowych 

budżetu miasta Łodzi na 2024 rok zgodnie z załącznikiem do zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 718/2024
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2024 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2024 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

600 Transport i 
łączność

1 178 085,00 1 178 085,00 - - - - - - -

60095 Pozostała działalność 1 178 085,00 1 178 085,00 - - - - - - -

bieżące 1 178 085,00 1 178 085,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 178 085,00 1 178 085,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 178 085,00 1 178 085,00 - - - - - - -

000244-
002

Utrzymanie jednostki 1 178 085,00 1 178 085,00 - - - - - - -

bieżące 1 178 085,00 1 178 085,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 178 085,00 1 178 085,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 178 085,00 1 178 085,00 - - - - - - -

710 Działalność 
usługowa

729 987,00 729 987,00 - - - - - - -

71002 Jednostki organizacji 
i nadzoru 
inwestycyjnego

729 987,00 729 987,00 - - - - - - -

bieżące 729 987,00 729 987,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

729 987,00 729 987,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

729 987,00 729 987,00 - - - - - - -

000246-
002

Utrzymanie jednostki 729 987,00 729 987,00 - - - - - - -

bieżące 729 987,00 729 987,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

729 987,00 729 987,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

729 987,00 729 987,00 - - - - - - -

750 Administracja 
publiczna

601 150,00 601 150,00 - - - - - - -

75085 Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego

601 150,00 601 150,00 - - - - - - -

bieżące 601 150,00 601 150,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

601 150,00 601 150,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

601 150,00 601 150,00 - - - - - - -

000193-
002

Utrzymanie jednostki 601 150,00 601 150,00 - - - - - - -

bieżące 601 150,00 601 150,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

601 150,00 601 150,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

601 150,00 601 150,00 - - - - - - -



3

758 Różne rozliczenia -7 687 954,00 -7 615 821,00 - - - -72 133,00 - - -

75818 Rezerwy ogólne i 
celowe

-7 687 954,00 -7 615 821,00 - - - -72 133,00 - - -

bieżące -7 687 954,00 -7 615 821,00 - - - -72 133,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-7 687 954,00 -7 615 821,00 - - - -72 133,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-7 687 954,00 -7 615 821,00 - - - -72 133,00 - - -

000262-
002

Rezerwa celowa na 
wydatki w zakresie 
polityki społecznej i 
rodziny

-72 133,00 - - - - -72 133,00 - - -

bieżące -72 133,00 - - - - -72 133,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-72 133,00 - - - - -72 133,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-72 133,00 - - - - -72 133,00 - - -

000264-
003

Rezerwa celowa na 
wynagrodzenia jednostek 
organizacyjnych w tym na 
odprawy emerytalno-
rentowe oraz nagrody 
jubileuszowe

-116 300,00 -116 300,00 - - - - - - -

bieżące -116 300,00 -116 300,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-116 300,00 -116 300,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-116 300,00 -116 300,00 - - - - - - -

000264-
013

Rezerwa celowa na 
waloryzację wynagrodzeń 
w tym na skutki wzrostu 
minimalnego 
wynagrodzenia

-7 499 521,00 -7 499 521,00 - - - - - - -

bieżące -7 499 521,00 -7 499 521,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-7 499 521,00 -7 499 521,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-7 499 521,00 -7 499 521,00 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 72 133,00 - - - - 72 133,00 - - -

85202 Domy pomocy 
społecznej

72 133,00 - - - - 72 133,00 - - -

bieżące 72 133,00 - - - - 72 133,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

72 133,00 - - - - 72 133,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

72 133,00 - - - - 72 133,00 - - -

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 72 133,00 - - - - 72 133,00 - - -

bieżące 72 133,00 - - - - 72 133,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

72 133,00 - - - - 72 133,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

72 133,00 - - - - 72 133,00 - - -

855 Rodzina 116 300,00 116 300,00 - - - - - - -

85516 System opieki nad 
dziećmi w wieku do 
lat 3

116 300,00 116 300,00 - - - - - - -

bieżące 116 300,00 116 300,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

116 300,00 116 300,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

116 300,00 116 300,00 - - - - - - -

000212-
002

Utrzymanie jednostki 116 300,00 116 300,00 - - - - - - -

bieżące 116 300,00 116 300,00 - - - - - - -



4

- wydatki jednostek 
budżetowych

116 300,00 116 300,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

116 300,00 116 300,00 - - - - - - -

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

4 990 299,00 2 295 689,00 - - - 2 694 610,00 - - -

92106 Teatry 1 427 632,00 - - - - 1 427 632,00 - - -

bieżące 1 427 632,00 - - - - 1 427 632,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

1 427 632,00 - - - - 1 427 632,00 - - -

001239-
013

Teatr Nowy im. 
Kazimierza Dejmka w 
Łodzi

407 699,00 - - - - 407 699,00 - - -

bieżące 407 699,00 - - - - 407 699,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

407 699,00 - - - - 407 699,00 - - -

001239-
014

Teatr Powszechny w 
Łodzi

40 935,00 - - - - 40 935,00 - - -

bieżące 40 935,00 - - - - 40 935,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

40 935,00 - - - - 40 935,00 - - -

001239-
015

Teatr Lalek ARLEKIN im. 
Henryka Ryla w Łodzi

121 698,00 - - - - 121 698,00 - - -

bieżące 121 698,00 - - - - 121 698,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

121 698,00 - - - - 121 698,00 - - -

001239-
016

Teatr PINOKIO w Łodzi 291 981,00 - - - - 291 981,00 - - -

bieżące 291 981,00 - - - - 291 981,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

291 981,00 - - - - 291 981,00 - - -

001239-
017

Teatr Muzyczny w Łodzi 565 319,00 - - - - 565 319,00 - - -

bieżące 565 319,00 - - - - 565 319,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

565 319,00 - - - - 565 319,00 - - -

92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby

649 101,00 649 101,00 - - - - - - -

bieżące 649 101,00 649 101,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

649 101,00 649 101,00 - - - - - - -

001239-
004

Dom Literatury w Łodzi 28 827,00 28 827,00 - - - - - - -

bieżące 28 827,00 28 827,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

28 827,00 28 827,00 - - - - - - -

001239-
007

Akademicki Ośrodek 
Inicjatyw Artystycznych w 
Łodzi

40 013,00 40 013,00 - - - - - - -

bieżące 40 013,00 40 013,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

40 013,00 40 013,00 - - - - - - -

001239-
025

Miejska Strefa Kultury 580 261,00 580 261,00 - - - - - - -

bieżące 580 261,00 580 261,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

580 261,00 580 261,00 - - - - - - -

92110 Galerie i biura 
wystaw artystycznych

114 575,00 - - - - 114 575,00 - - -

bieżące 114 575,00 - - - - 114 575,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

114 575,00 - - - - 114 575,00 - - -

001239-
018

Miejska Galeria Sztuki w 
Łodzi

114 575,00 - - - - 114 575,00 - - -

bieżące 114 575,00 - - - - 114 575,00 - - -



5

- dotacje na zadania 
bieżące

114 575,00 - - - - 114 575,00 - - -

92114 Pozostałe instytucje 
kultury

428 456,00 428 456,00 - - - - - - -

bieżące 428 456,00 428 456,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

428 456,00 428 456,00 - - - - - - -

001239-
008

EC 1 Łódź-Miasto Kultury 
w Łodzi

303 048,00 303 048,00 - - - - - - -

bieżące 303 048,00 303 048,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

303 048,00 303 048,00 - - - - - - -

001239-
009

Centrum Dialogu im. 
Marka Edelmana w Łodzi

22 429,00 22 429,00 - - - - - - -

bieżące 22 429,00 22 429,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

22 429,00 22 429,00 - - - - - - -

001239-
010

Fabryka Sztuki w Łodzi 102 979,00 102 979,00 - - - - - - -

bieżące 102 979,00 102 979,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

102 979,00 102 979,00 - - - - - - -

92116 Biblioteki 1 218 132,00 1 218 132,00 - - - - - - -

bieżące 1 218 132,00 1 218 132,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

1 218 132,00 1 218 132,00 - - - - - - -

001239-
012

Biblioteka Miejska w 
Łodzi

1 218 132,00 1 218 132,00 - - - - - - -

bieżące 1 218 132,00 1 218 132,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

1 218 132,00 1 218 132,00 - - - - - - -

92118 Muzea 1 152 403,00 - - - - 1 152 403,00 - - -

bieżące 1 152 403,00 - - - - 1 152 403,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

1 152 403,00 - - - - 1 152 403,00 - - -

001239-
019

Centralne Muzeum 
Włókiennictwa w Łodzi

578 869,00 - - - - 578 869,00 - - -

bieżące 578 869,00 - - - - 578 869,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

578 869,00 - - - - 578 869,00 - - -

001239-
020

Muzeum Miasta Łodzi 348 794,00 - - - - 348 794,00 - - -

bieżące 348 794,00 - - - - 348 794,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

348 794,00 - - - - 348 794,00 - - -

001239-
021

Muzeum Tradycji 
Niepodległościowych w 
Łodzi

136 889,00 - - - - 136 889,00 - - -

bieżące 136 889,00 - - - - 136 889,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

136 889,00 - - - - 136 889,00 - - -

001239-
022

Muzeum Kinematografii w 
Łodzi

87 851,00 - - - - 87 851,00 - - -

bieżące 87 851,00 - - - - 87 851,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

87 851,00 - - - - 87 851,00 - - -

OGÓŁEM WYDATKI 0,00 -2 694 610,00 - - - 2 694 610,00 - - -

bieżące 0,00 -2 694 610,00 - - - 2 694 610,00 - - -

- dotacje na zadania bieżące 4 990 299,00 2 295 689,00 - - - 2 694 610,00 - - -

- wydatki jednostek budżetowych -4 990 299,00 -4 990 299,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

-7 615 821,00 -7 615 821,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

2 625 522,00 2 625 522,00 - - - - - - -


